
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO 

Secretaria de Administração 

 

     DECRETO Nº. 047/2013. 

Em, 18  de  outubro  de  2013. 

 

 

  NOMEIA OS NOVOS 

MEMBROS EFETIVOS E SUPLENTES DO CONSELHO DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (CAE), EM SUBSTITUIÇÃO 

AOS DECRETOS NºS. 050/2009, DE 13 DE OUTUBRO DE 

2009 E 001/2011, 04 DE JANEIRO DE 2011, QUE 

NOMEARAM OS MEMBROS EFETIVOS E SUPLENTES DO 

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (CAE), E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 
 

 SILVIA MARIA LASEK NUNES, Prefeita Municipal de Minas do 

Leão, no uso de suas atribuições legais, 

 
 D E C R E T A: 

 

 

   Art. 1º - Nomeia os novos membros efetivos e suplentes do 

Conselho de Alimentação Escolar – CAE, em substituição aos Decretos de nºs. 

050/2009, de 13 de outubro de 2009 e 001/2011, de 04 de janeiro de 2011, que 

nomearam os membros efetivos e suplentes do Conselho de Alimentação Escolar 

(CAE), que fica assim constituído: 

 

I – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO: 

 
TITULAR – Antônio Carlos Pereira Krigger. 

SUPLENTE – João Carlos Santos Ribeiro. 

 
II – REPRESENTANTES DAS ENTIDADES DOCENTES, DISCENTES OU 

TRABALHADORES NA ÁREA DE EDUCAÇÃO: 

 

TITULARES – Acília Louzada Rusch. 

     Ângela Juliana Silva do Amaral. 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO 

Secretaria de Administração 

 

2 

 

SUPLENTES – Cinara Silveira Silva. 

      Berenice da Silva Quadros. 

 
III – REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS 

 

TITULARES – Maria Cristina Nunes Lacerda. 

     Ligia Pchegodivski Medeiros. 

 

SUPLENTES – Marilei Lourega Caetano. 

                          Aline Mercedes Flores Figueiredo. 

 
V – REPRESENTANTES DAS ENTIDADES CIVIS ORGANIZADAS: 

 

TITULARES – Clair Ribeiro Lopes. 

     Ketlin Kessesinski Leites da Silva. 

 

SUPLENTES – Matilde Borba Costa. 

      Marli de Caldas Lima. 

 

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL. 

                                  Em, 18 de outubro de 2013. 

                     

      SILVIA MARIA LASEK NUNES 

                                             Prefeita Municipal 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.   

Em, 18 de outubro de 2013. 

 

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO 

Secretário Municipal de Administração 


